
Zarządzenie Nr 0050.167.2024 

Wójta Gminy Nędza 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie dokumentów jakie organ może żądać od dłużnika przy rozstrzygnięciu sprawy  o zastosowanie 

ulg  w należnościach pieniężnych mających charakter cywilnoprawny w przypadkach 

uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym 

 

                Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr XCV-604-2024 Rady Gminy Nędza z dnia 19 kwietnia 

2024 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub 

rozkładania na raty płatności należności  pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Gminie Nędza lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organów lub osób 

uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Woj. Śl.  poz. 3240)  zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. W przypadku wnioskowania przez dłużnika będącego osobą fizyczną o zastosowanie ulg  w należnościach 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika 

lub interesem publicznym organ w trybie § 6 ust. 2 Uchwały Nr XCV-604-2024 Rady Gminy Nędza z dnia 19 

kwietnia 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu 

spłaty lub rozkładania na raty płatności należności  pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Nędza lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organów lub 

osób uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Woj. Śl.  poz. 3240) może żądać dodatkowych 

następujących dokumentów: 

  

1) oświadczenia o stanie majątkowym -  zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia wraz z 

dokumentami wymienionymi w tym oświadczeniu;  

2) kopię deklaracji PIT za ubiegły rok osoby składającej wniosek i osób pozostających we wspólnym 

gospodarstwie domowym, ostatnio złożoną w Urzędzie Skarbowym lub w przypadku nie składania 

deklaracji PIT za ubiegły rok inne dokumenty przedstawiające dochody osoby składającej wniosek i osób 

pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym; 

3) innych dokumentów mających zdaniem dłużnika istotne znaczenie w sprawie ( np. zaświadczenie 

wystawione przez kredytodawców o wysokości posiadanych przez dłużnika  zadłużeń z tytułu pożyczki 

czy kredytu lub zaświadczenia lekarskie, jeśli dłużnik lub inne osoby pozostające z dłużnikiem  we 

wspólnym gospodarstwie domowym pozostają pod stałą opieką medyczną). 

 

2. W przypadku wnioskowania przez dłużnika będącego przedsiębiorcą o zastosowanie ulg  w należnościach 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika 

lub interesem publicznym organ w trybie § 6 ust. 2 Uchwały XCV-604-2024 Rady Gminy Nędza z dnia 19 

kwietnia 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu 

spłaty lub rozkładania na raty płatności należności  pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Nędza lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organów lub 

osób uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Woj. Śl.  poz. 3240) może żądać oprócz dokumentów o 

których mowa w § 7 ust 2 w/w Uchwały również innych dokumentów mających zdaniem dłużnika istotne 

znaczenie w sprawie. 

 
 

§ 2 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 0050.84.2021 Wójta Gminy Nędza z dnia 9 marca 2021 r. w sprawie dokumentów 

jakie organ może żądać od dłużnika przy rozstrzygnięciu sprawy  o zastosowanie ulg  w należnościach 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub 

interesem publicznym z późniejszymi zmianami. 

 

 
 

§ 2 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 



  załącznik  

do Zarządzenia Nr 0050.167.2024 

Wójta Gminy Nędza  

       z dnia 6 czerwca 2024 r. 

 

 

……………dnia, …………… 

Dane osoby składającej oświadczenie 

 
………………………………………….. 
                          (imię i nazwisko)  

    
…………………………………………… 
                 (miejsce zamieszkania) 

 
 

OŚWIADCZENIE O STANIE MAJĄTKOWYM 
 

W związku ze złożonym wnioskiem z dnia  .........................................  w sprawie  ................................  
 .................................................................................................................................................................  

 
oświadczam, co następuje: 
 

I. PRZYCZYNA POWSTANIA ZALEGŁOŚCI 

 ..................................................................................................................................................................  

 .................................................................................................................................................................. 

 ..................................................................................................................................................................  

II. SYTUACJA MATERIALNA STRONY 

 

1. Wysokość dochodów własnych netto: średnie z ostatnich 3 miesięcy (proszę dołączyć stosowne 

zaświadczenie): 
z działalności gospodarczej ..........................................................................................................  
ze stosunku pracy  ....................................................................................................................... . 
z tytułu umowy zlecenie/ o dzieło ………………………………………………………………. 
z gospodarstwa rolnego  ............................................................................................................. . 
emerytura/renta  ...........................................................................................................................  
zasiłek dla bezrobotnych  ..............................................................................................................  
zasiłek z opieki społecznej/ alimenty/500+  .................................................................................  
inne  ..............................................................................................................................................  
 

2. Wysokość dochodów netto: średnie z ostatnich 3 miesięcy osób pozostających we wspólnym 

gospodarstwie domowym  (wymienić osoby, podać stosunki pokrewieństwa, dołączyć stosowne 

zaświadczenie) 

 

 
Wyszczególnienie 

 

…………………. 
(imię i nazwisko, 

stopień pokrewieństwa) 

 

 

………………. 
(imię i nazwisko, 

stopień pokrewieństwa) 

 

 

…………………. 
(imię i nazwisko, 

stopień pokrewieństwa) 

 

 

……………… 
(imię i nazwisko, 

stopień pokrewieństwa) 

 
z działalności gospodarczej     
ze stosunku pracy     
z gospodarstwa rolnego     
emerytura/renta     
zasiłek dla bezrobotnych     
zasiłek z opieki 

społecznej/alimenty/500+ 
    

inne     

Nr PESEL  



 
3. Ilość osób pozostających na utrzymaniu strony 

        (w tym ilość dzieci uczących się, należy podać wiek dzieci i rodzaj szkoły, do której  uczęszczają) 
 
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………… 
 

4. Posiadany majątek, zajmowane mieszkanie 

 

a) NIERUCHOMOŚCI 

 

✓ dom jednorodzinny o powierzchni……………………………………........................................ 

✓ mieszkanie spółdzielcze lokatorskie o powierzchni…………………………………………….. 

✓ mieszkanie spółdzielcze własnościowe o powierzchni…………………………………………. 

✓ mieszkanie komunalne o powierzchni…………………………………………………………... 

✓ mieszkanie własne o powierzchni………………………………………………………………. 

✓ działka budowlana o powierzchni………………………………………………………………. 

✓ inne nieruchomości nie ujęte wyżej……………………………………………………………... 

 

b) ŚRODKI TRANSPORTOWE 

 

✓ samochody ciężarowe (marka, nr rej. wiek pojazdu)…………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

✓ samochody osobowe (marka, nr rej. wiek pojazdu)…………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………… 

 

✓ inne, np. przyczepy, autobusy, motory itp. (marka, nr rej. wiek pojazdu)………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………… 

 

c) INNE SKŁADNIKI MAJĄTKU ( np. oszczędności, udziały, akcje, itp.) 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

5. Wysokość opłat eksploatacyjnych za miesiąc/okres poprzedzający złożenie wniosku (dołączyć 

kopie rachunków) 

 

✓ woda…………………………………………………………………………………………….. 

✓ energia elektryczna……………………………………………………………………………… 

✓ wywóz nieczystości …………………………………………………………………………….. 

✓ gaz………………………………………………………………………………………………. 

✓ telefon ………………………………………………………………………………………….. 

✓ inne (wymienić jakie) …………………………………………………………………………… 

6. Źródło utrzymania w przypadku pozostawania bez pracy (jeśli znajduje się Pan/Pani 
na utrzymaniu osób trzecich proszę podać rozmiar pomocy) 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

III. INNE OKOLICZNOŚCI MAJĄCE WPŁYW NA SYTUACJĘ MATERIALNĄ STRONY 
(choroba,  wypadek, kradzież, pożar, status bezrobotnego, wiek, itp.) 

 

…………………………………………………………………………………………………………….…

…………………………………………………………………………………………………………….…

…………………………………………………………………………………………………………….…

…………………………………………………………………………………………………………….…

…………………………………………………………………………………………………………….…

…………………………………………………………………………………………………………….… 

 

IV.   POSIADANE ZALEGŁOŚCI (wyszczególnienie z jakich tytułów i na jaką kwotę)  I  INNE UWAGI 

 

…………………………………………………………………………………………………………….…

…………………………………………………………………………………………………………….… 



…………………………………………………………………………………………………………….…

…………………………………………………………………………………………………………….… 

V.    INNE DOWODY 
…………………………………………………………………………………………………………….…

…………………………………………………………………………………………………………….… 

…………………………………………………………………………………………………………….… 

…………………………………………………………………………………………………………….… 

…………………………………………………………………………………………………………….… 

…………………………………………………………………………………………………………….… 

…………………………………………………………………………………………………………….… 

…………………………………………………………………………………………………………….… 

 

 

 

………………………………..… 
            podpis dłużnika 

 


